Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

Portaria nº380 de 09 de abril de 2024

“DETERMINA A REMOÇÃO DO SERVIDOR
JAKSON BERNARDO LEMOS EMMERICH,
OCUPANTE DO CARGO EM PROVIMENTO
EFETIVO DE MOTORISTA DE CAMINHÃO,
EXCEPCIONALMENTE, PARA DESEMPENHAR
SUAS ATIVIDADES COMO MOTORISTA DE
TRANSPORTE ESCOLAR JUNTO À APAE DO
MUNICÍPIO E CONFERE OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, a falta de motorista de ônibus

escolar junto a  APAE;
CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de

Educação não tem motorista para realização do transportes dos alunos que frequentam
a APAE;

CONSIDERANDO, o término do Processo Seletivo que
estava vigente pelo prazo de dois anos;

CONSIDERANDO, que o veículo conduzido pelo
servidor Jakson encontra-se com problemas mecânicos, deixando o servidor ocioso, até
a efetiva realização do concerto;

CONSIDERANDO por fim, que o servidor Jakson possui

habilitação, curso e capacitação para atuar com o transporte escolar de alunos;

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar que o servidor Jakson Bernardo

Lemos Emmerich, desenvolva, excepcionalmente, suas atividades de motorista, lotado
na Secretaria Municipal da Agricultura e do Desenvolvimento Econômico, a partir da
publicação desta, junto à APAE do município, realizando o transporte escolar,  para a
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Apresente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre e Publique-se.

Entre Rios/SC, 09 de abril de 2024.

JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal